



EK:n linjaus vastuullisuussäätelyyn

EU-tasoisista ja globaalia sääntelyä yritysten vastuullisuuteen

Suomalaisyrietykset ovat vastuullisuuden kansainvälistä etujoukkoa

Suomalaiset yritykset haluavat olla rakentamassa yhä vastuullisempaa elinkeinoelämää. Tätä työtä on tehty jo pitkään yritysten omaehtoisin toimin ja markkinoiden ohjaamana. Yrityksemme ovat monella mittarilla kansainvälistä etulinjaa, mistä kertovat hyvät sijoitukset arvostetuissa vertailuissa (mm. Morningstar Sustainability Atlas, Corporate Knights Global 100). Myös pk-sektori on hyvin kiinni vastuullisuustyössä.

Suomalainen elinkeinoelämä haluaa antaa aktiivisen panoksen yhteisten pelisääntöjen valmisteluun, jotta sääntelystä saadaan mahdollisimman toimivaa.

EK:n viestit päättäjille

Suomalainen elinkeinoelämä kannattaa toimivan ja tehokkaan vastuullisuussäätelyn rakentamista EU-tasolla ja globaalisti. Yritysten velvoitteet tulee mitoittaa sen mukaan, mihin niillä on aidosti mahdollisuus vaikuttaa.

- EU-alueelle on tärkeää saada yhtenäinen vastuullisuussäätely kaikki jäsenmaat kattaen. Sen sijaan 27 jäsenmaan yksilölliset maakohtaiset vastuullisuuslainsäädäntö tuottaisivat tehotonta sääntelyä. Se vaikeuttaisi niin vastuullisuustavoitteiden kuin sisämarkkinoiden toteutumista.
- EU:n tulee edetä kunnianhimoisesti vastuullisuussäätelyn etulinjassa, mutta keinot on valittava viisaasti. Edistetään vastuullisuutta keinoilla, jotka ovat tehokkaasti toimeenpantavissa ja valvottavissa ja jotka aidosti korjaavat epäkohtia.
- Sääntelyn velvoitteiden on oltava realistisia eri kokoisten yritysten resurssien ja vaikutusmahdollisuuksien valossa. Minimoidaan erityisesti pk-yrityksille koitua ylimääräinen hallintokuorma. Kestävyysraportointivelvoitteiden on lisäksi luotava lisäarvoa markkinaosapuolille.
- On tärkeää saada EU-tasoiset pelisäännöt siihen, kuinka vastuullisuudesta huolehditaan myös kansainvälisissä toimitusketjuissa. Yritysten velvoitteet tulee määritellä sellaiseksi, että ne huomioivat Euroopasta käsin toimivien alihankkijoiden mahdollisuudet hallita jopa monisataportaisten toimitusketjujen toimijoita.
- Sääntelyn ylilyönnit on vältettävä esimerkiksi liittyen yhtiöoikeuteen ja yritysten korvausvelvollisuuden määräytymiseen.
- EU:n on tärkeää käyttää vaikutusvaltaansa, jotta jo olemassa olevat kansainväliset sitoumukset saadaan toimeenpantua ja jotta valtiot kantavat niille kuuluvan vastuun esimerkiksi ihmisoikeuksista.

Lisätiedot:

Asiantuntija Hannu Ylänen, puh. +358 40 743 7620 hannu.ylanen@ek.fi, @HannuYlanen

Asiantuntija Santeri Suominen, puh. +358 50 463 7822, santeri.suominen@ek.fi, @SantSuominen

Asiantuntija Elina Sonninen puh. +358 45 123 4765, elina.sonninen@ek.fi, @ESonninen